A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º, inciso III da Portaria nº 237/2019, de 

07 de fevereiro de 2019,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8500096-27.2019.8.06.0254,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a gratificação pelo exercício de magistério, no valor de R$ 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais), 

ao servidor André Luiz Naberezny Azevedo, matrícula 22610, Especialista em Gestão Pública com ênfase em Gestão Ambiental.
Art. 2º A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida ao servidor por atuar como formador no curso Liderança Comportamental